
Spørgeskema Valby Kulturdage

Besvarelser indsamlet fra 16/10-17/11 



Spørgeskema

• Undersøgelsen løb fra 16/10-17/11
• 127 besvarelser 
• Delt på hjemmeside, i nyhedsbrev og på 

Facebook



Hvem har svaret? 



Aldersspredning blandt privatpersoner 



Privatpersoners vurdering af 
scenarier 





Citater: 

” Det vil give en mere sammenhængende helhedsoplevelse”
”Fed ide at samle så det virker mere intenst”
”Der er alligevel ikke så meget liv i den ende som i vil undlade.”
”Men virkelig vigtigt at butikkerne fra den anden side kan være 

med!”
”Der bliver alt for mange mennesker oveni i hinanden. Kan godt 

se formålet med at det hele virker mere kompakt, men tror 
ikke det vil være til at komme frem og tilbage, slet ikke hvis 
vejret forhåbentligt er med os alle.”





Citater:

”Det er dejligt, at der er lidt "gågade/provins" stemning over det 
uden trafik.”

”Det er der da ikke noget ved. Farvel fællesskab”
”Selvom vi bor lige op af København, så er der altså noget ganske 

særligt ved at man stadig kan lukke store færdselsårer af, og 
være lidt mere lokale og 'landsby'agtig”

”Det kunne være interessant, om det kunne virke. Vi har da 
udmærkede pladser at fylde ud med liv.”





Citater:

”Ok men skal der så være musik alle steder”
”Synes bare det er rart med det hele godt mixet sammen, især så 

børnene ikke behøver blive slæbt gennem madtorv, 
foreningstorv osv., men at de i stedet kan prøve nogle 
aktiviteter, men jeg ser på mad og strikke ting”

”Det kunne måske godt være en alternativ idé - men hellere som 
et supplement til en kortere afspærret Valby Langgade.”

”Vil gøre det lettere at deltage hvis der er et emne man finder 
rigtig interessant, omvendt vil det måske betyde man går glip 
af noget andet”





Citater:

”Den store scene kan afskrække familier med helt små børn (der 
fx sover lur), når den ligger centralt. Selvom jeg har stemt, at 
den store scene fungerede godt, så synes jeg, denne ide lyder 
meget federe og med mere rum til kreativitet”

”tror netop at de store musiknavne trækker borger til fra hele 
Valby”

”Jeg kan forestille mig, at de store navne er dyre. Pengene kunne 
i stedet gå til up-coming navne og talenter fra musikskoler.”

”Det er vigtigt med et stort navn - så der kan blive en stor 
gadefest - det var rigtig godt da Sweet Harts var på scenen og 
da der var 80 er plagiat”



Forretningers vurdering af 
scenarier 





Citater:

”Det er en kulturdag for alle forretningerne, man kan ikke kun 
tilgodese de butikker der er ved spinderiet. Der kommer 
kunderne jo alligevel.”

”Det giver mulighed for en mere koncentreret aktivitet - der 
hænger sammen med Spinderiet”

”Det er et mere "naturligt" strøg.”
”har ikke mulighed for at være i en bod væk fra butik”





Citater:

”Der skal være plads til udendørsstande, og det er bedre at 
aktiviteterne er mere samlede. Desuden vil det være kaotisk 
med trafikken.”

”Uden en spærring ingen aktivitet i gaden. Det er jo det der giver 
livet og snakken”

”Hvis man gør dette så forsvinder ide og charme med dagene.”
”Det giver dårlig stemning, hvis der er for langt mellem boder og 

mellem besøgende”





Citater:

”Nogle butikker vil nok kunne få glæde af det, men ikke alle slags 
butikker”

”Blot det ikke bliver for spredt”
”Det kan virke - men kræver stor tilslutning til de enkelte dele. 

Og vor placerer man de "skæve" forretninger som f eks en 
fotograf som mig?”

”Der skal være plads til udendørsstande, og det skal fortsat være 
på Valby Langgade, da det er det naturlige strøg.”





Citater:

”Alle vil få glæde af underholdningen”
”Vil give mere liv og bedre stemning”
”Scenen danner en god afslutning af "strøget" Det er de såkaldte 

store navne der kan trække folk til, hvis vejret holder ;-)”
”Tror ikke på de store musiknavne - risikabelt.”



Foreningers vurdering af 
scenarier 





Citater:

” Jeg kan forestille mig, at det bliver meget tæt på Valby 
Langgade. Det vil give dårligere forhold for pladskrævende 
aktiviteter.

” Det vil give en større koncentration af udbuddene og fastholde 
flere.”

”Mere koncentreret aktivitet er godt”





Citater:

”Bliver alt for spredt, og gør det nærmest umuligt for deltagerne 
selv at komme lidt rundt og se og deltage i andre aktiviteter”

”Det vil formentlig ende meget diffust.”
”Det er helt essentielt at arrangementet er på Valby Langgade, så 

folk får fornemmelsen af, at der "sker noget specielt" i denne 
weekend.”

”Kunne være spændende at få aktiveret flere lokale borgere og 
foreninger til at deltage. Måske er det lettere, hvis ens 
aktivitet kan ligge tæt på hvor man holder til.”





Citater:

”Det vil være sjovt at gå på jagt i de forskellige temaer. Pladserne 
opdages på ny.”

”Mangfoldigheden er en værdi i sig selv, og vi har jo alle børn, er 
alle politisk interesserede osv. byens andre torve og pladser 
må kunne anvendes ved andre lejligheder”

”Jeg synes det er fint at møde noget forskelligt på skift, når man 
går gennem Valby Langgade.”





Citater:

”Når nu alligevel der ikke er råd til rigtig store musiknavne, så 
tror jeg på at afprøve mindre kræfter forskellige steder. Det 
kan give nogle overraskelser og positive oplevelser samtidig 
med at det kan trække nogle andre til.”

”God ide at få spredt liv og musik ud i området”
”Kan give mere musikalsk aktivitet, men måske også tage fokus 

fra de andre stande (foreninger, butikker mv.)”



Ideer til kulturdage 2015 
• Solskin :-)
• Mere kultur – mindre udsalg 
– Kultur/kunst af høj kvalitet 
– Ikke bare salg af rester ved butikkerne

• Flere børnevenlige aktiviteter 
• Mere for de unge 
• Lokale kunstnere, lokal aktivitet 
• Arealet udvides – inddrage mere af Valby 
• Tema/rød tråd i kulturdagene
• Markedsstemning og underholdning på gaderne 


